
 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

Златоустовского городского округа 

ПРИКАЗ 

 №   44                                                                                                              от    17. 08. 2020 г. 
 

О внесении изменений в приказ  

Финансового управления Златоустовского 

 городского округа № 74 от 05.11.2019 г. 

«Об  утверждении  перечня и кодов  

целевых статей расходов бюджета  

Златоустовского городского округа» 

 
 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

06.06.2019 г. № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», 

Положением о бюджетном процессе муниципального образования  Златоустовский 

городской округ, утвержденным  решением Собрания депутатов Златоустовского 

городского округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО  

                                              

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. В приложение 1 «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета 

Златоустовского городского округа» к приказу Финансового управления Златоустовского 

городского округа № 74 от 05.11.2019 г. «Об  утверждении перечня и кодов целевых 

статей расходов бюджета Златоустовского городского округа» внести следующие 

изменения: 

 

1) после строки 

0300300800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

дополнить строкой 

0300300850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 

2) после строки 

0300812010 

Расходы на обеспечение комплектования, учета, использования и хранения 

архивных документов, отнесенных к государственной собственности 

Челябинской области 

дополнить строками 

0308800000 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и 

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции" 

0308800800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

 

3) после строки 



0410600850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 

дополнить строками 

0410800000 
Основное мероприятие " Реконструкция конькобежного стадиона со 

строительством здания для конькобежцев" 

0410800850 
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства 

муниципальной собственности 

0418800000 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и 

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции" 

0418800800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

4) после строки 

0510200883 

Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением 

фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному 

страхованию) 

дополнить строкой 

0510200897 Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

 

5) после строки 

0510400800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

дополнить строками 

0518800000 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и 

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции" 

0518858340 

Осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда 

и дополнительную нагрузку работникам стационарных организаций 

социального обслуживания, стационарных отделений, созданных не в 

стационарных организациях социального обслуживания, оказывающим 

социальные услуги гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная 

инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной 

инфекцией 

0518899920 

Обеспечение биологической безопасности, создание условий проживания и 

осуществление выплат стимулирующего характера работникам учреждений 

за работу в режиме превентивной изоляции в период коронавирусной 

инфекции 

 

6) после строки 

0710100836 

Предоставление субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение 

затрат в связи с проведением  капитального ремонта трамвайных путей и 

контактной сети 

дополнить строкой 



07101S6100 

Обновление и (или) капитально-восстановительный ремонт пассажирского 

подвижного состава общественного транспорта 

 

7) после строки 

0710700800 
Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления и учреждений 

дополнить строками 

0718800000 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие 

отраслей экономики Златоустовского городского округа, с профилактикой и 

устранением последствий распространения коронавирусной инфекции" 

0718800837 Субсидия организациям, осуществляющим управление (обслуживание) 

общим имуществом многоквартирного дома на возмещение затрат, 

связанных с проведением мероприятий по дезинфекции мест общего 

пользования в многоквартирных домах в целях обеспечения 

нераспространения новой короновирусной инфекции(COVID-19) 

0718899961 

Реализация дополнительных мероприятий на объектах коммунальной 

инфраструктуры в целях предотвращения влияния ухудшения 

экономической ситуации на развитие отрасли жилищно-коммунального 

хозяйства (Субсидия юридическим лицам на капитальный ремонт тепловых 

сетей) 

8) после строки  

1100100883 

Расходы на содержание органов местного самоуправления (за исключением 

фонда оплаты труда и взносов по обязательному социальному 

страхованию) 
дополнить строкой 

1100100897 Ремонт и противопожарные мероприятия в муниципальных учреждениях 

 

2. Начальнику бюджетного отдела Кретовой Ж. Г. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющая обязанности руководителя 

Финансового управления  

Златоустовского городского округа                                             И.В. Остапчук 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


